
Expediente n.º: 1540/2025

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO PARA 
CUBRIR 1 PLAZA DE ARQUITECTO/A, JORNADA PARCIAL, TURNO LIBRE, POR CONCURSO-

OPOSICION, DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL AYUNTAMIENTO DE CAMPO REAL 

Las Bases de la  convocatoria  para cubrir  una plaza de Arquitecto  (A1)  por  el  procedimiento de 
Concurso-oposición en régimen de Funcionario  de carrera (turno libre) vacante en la plantilla  de 
personal  funcionario  del  Ayuntamiento  de  Campo  Real  aprobadas  por  acuerdo  de  la  Junta  de 
Gobierno Local de 12 de mayo de 2025, correspondiente a la oferta de empleo público de 2025 
aprobada por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 7 de abril de 2025 y publicada en el Boletín 
Oficial  de la  Comunidad de Madrid  n.º  95,  de 22 de abril  de 2025  disponen en su base 6 que: 
“terminado el plazo de admisión de solicitudes, la Alcaldía Presidencia dictará Resolución, en el plazo 
máximo de un mes, declarando aprobada la lista de admitidos y excluidos. En dicha Resolución, que 
deberá publicarse en el Tablón de Anuncios y en la página Web del Ayuntamiento, se indicarán los 
lugares, fecha y hora de comienzo del primer ejercicio, así como la relación de aspirantes excluidos 
con indicación de las causas de exclusión y plazo de subsanación de defectos que se concede a los  
aspirantes  excluidos”  procede  publicar  la  relación  con  los  candidatos  admitidos  y  excluidos 
provisionalmente. 

Igualmente,  en la  Base 5 se indica que:  “La falta  de justificación del  abono de los derechos de 
examen determinará la exclusión del aspirante. En ningún caso la presentación y pago en la entidad 
colaboradora supondrá sustitución del trámite de presentación, en tiempo y forma de la solicitud”

Es  por  lo  que  expirado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  admisión  en  las  pruebas  de 
selección  personal  funcionario  para  cubrir  en  propiedad  1  plaza  de  arquitecto/a,  examinada  la 
documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en las bases que rigen la 
convocatoria y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local 

RESUELVO 

 

Primero. Publicación de los listados provisionales

Se ordena la publicación de los listados provisionales de candidatos admitidos y candidatos excluidos, 
con la causa de exclusión, en el proceso para cubrir una plaza de Arquitecto (A1) por el procedimiento 
de Concurso-oposición en régimen de Funcionario de carrera (turno libre) vacante en la plantilla de  
personal funcionario del Ayuntamiento de Campo Real que aparecen recogidos en los Anexos I, II y 
III, que acompaña a la presente resolución 

Segundo. Lugar de publicación de los listados 

Los  anteriores  listados  se  publicarán  en  en  el  Tablón  de  Anuncios  y  en  la  página  Web  del  
Ayuntamiento www.camporeal.es 

Tercero. Subsanación de solicitudes y reclamaciones contra los listados provisionales

Las personas aspirantes provisionalmente excluidas tendrán un plazo 10 días hábiles a contar desde 
el día siguiente a la publicación, para formular reclamaciones o para la subsanación de defectos. 

Con las reclamaciones,  los aspirantes deberán aportar  la  documentación que las sustenten.  Las 
personas aspirantes que,  dentro  del  plazo señalado, no subsanen la  exclusión o no reclamen la 
omisión  justificando  su  derecho  a  ser  incluidas  en  la  relación  de  personas  admitidas,  serán 
definitivamente excluidas de la realización de la prueba. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
W

LK
2Y

L5
G

N
Q

SW
ZD

7D
G

5D
9R

YY
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
po

re
al

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 

http://www.camporeal.es/


A estos efectos, la cumplimentación se realizará en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Campo 
Real que se encuentra en https://camporeal.sedelectronica.es/ 

Con el trámite de subsanación al que se hace alusión en esta base se dará por cumplido lo dispuesto  
en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015. 

Cuarto. Listados definitivos de candidatos admitidos y excluidos con la causa de exclusión 

Examinadas las subsanaciones y resueltas las reclamaciones presentadas a los listados provisionales 
de candidatos admitidos y candidatos excluidos, con la causa de exclusión, el Sr. Alcalde-Presidente 
dictará  resolución  ordenando  la  publicación  de  la  relación  definitiva  de  candidatos  admitidos  y 
excluidos en el proceso para cubrir una plaza de Arquitecto (A1) por el procedimiento de Concurso-
oposición  en régimen de Funcionario  de carrera  (turno  libre)  vacante en la  plantilla  de personal  
funcionario del Ayuntamiento de Campo Real.

Quinto. Realización del primer ejercicio

El primer ejercicio tendrá lugar el día día 11 de noviembre de 2025, en el C.C. San Isidro, Ctra. Villar  
del Olmo, 4 en Campo Real, a las 9 horas.

Previamente a la realización del  primer ejercicio  se llevará a cabo la FASE DE CONCURSO no 
teniendo carácter eliminatorio. 

La fase de concurso se realizará mediante la valoración de los méritos por el Tribunal Calificador en el 
día  y  hora  que  se  señalen,  siendo  competencia  exclusiva  del  Tribunal  y  no  asistiendo 
presencialmente ninguno de los aspirantes. 

El Tribunal calificador publicará en el Tablón de Anuncios y en la página web del Ayuntamiento, la  
relación de aspirantes con la valoración provisional de méritos de la fase de concurso, indicando la 
puntuación obtenida en cada apartado del baremo, así como el total. 

Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días hábiles a partir del siguiente al de la publicación 
de dicha relación, para efectuar las alegaciones pertinentes. 

Finalizado dicho plazo, el Tribunal, resueltas en su caso las alegaciones presentadas, publicará la 
relación con la valoración definitiva de la fase de concurso. 

Cualquier  modificación  por  causa  justificada  será  debidamente  publicada.  En  cualquier  caso  la 
realización del primer ejercicio no será nunca antes de dicha fecha.

En Campo Real, a fecha de firma.

El Alcalde-Presidente

Documento firmado electronicamente

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
W

LK
2Y

L5
G

N
Q

SW
ZD

7D
G

5D
9R

YY
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
po

re
al

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 

file://camporeal.sedelectronica.es/


ANEXO I 

Listado candidatos admitidos provisionalmente en el proceso para cubrir una plaza de Arquitecto (A1) 
por  el  procedimiento  de  Concurso-oposición  en  régimen  de  Funcionario  de  carrera  (turno  libre) 
vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Campo Real.

N.º DNI APELLIDOS NOMBRE SUBSANACION

1 468****0K CALVO SÁNCHEZ AGUSTÍN

2 316****7X GARCIA MORENO JOSE JOAQUIN

ANEXO II

Listado candidatos excluidos provisionalmente en el proceso para cubrir una plaza de Arquitecto (A1) 
por  el  procedimiento  de  Concurso-oposición  en  régimen  de  Funcionario  de  carrera  (turno  libre) 
vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Campo Real.

N.º DNI APELLIDOS NOMBRE Causa de Exclusión

1 334****3K ACINAS VILLANUEVA CELIA EXCLUIDA POR NO APORTAR MODELO 
DE INSTANCIA. BASE 4

2 470****1Z AGUILAR BARROSO MARIA EXCLUIDA POR NO APORTAR MODELO 
DE INSTANCIA. BASE 4

3 243****3L CUESTA PELLITERO MARTA EXCLUIDA POR NO APORTAR MODELO 
DE INSTANCIA. BASE 4

4 700****3D GONZALEZ GONZALEZ LUIS JAVIER EXCLUIDO POR NO APORTAR MODELO 
DE INSTANCIA. BASE 4

5 039****6J LÓPEZ RIZALDOS JOAQUÍN EXCLUIDO POR NO APORTAR EL TÍTULO 
DE ARQUITECTO O DEL TÍTULO DE 

MASTER UNIVERSITARIO QUE HABILITE 
PARA EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN 

REGULADA DE ARQUITECTO. 

EXCLUIDO POR NO APORTAR MODELO 
DE INSTANCIA. BASE 4

6 509****8F MARTÍN AGUILA CLARA LUCIA EXCLUIDA POR NO APORTAR EL TÍTULO 
DE ARQUITECTO O DEL TÍTULO DE 

MASTER UNIVERSITARIO QUE HABILITE 
PARA EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN 

REGULADA DE ARQUITECTO. 

EXCLUIDA POR NO APORTAR FICHA DE 
AUTOBAREMACIÓN DE MÉRITOS. BASE 

4.

EXCLUIDO POR NO APORTAR MODELO 
DE INSTANCIA. BASE 4

7 090****0H REINA SEVILLA EDUARDO EXCLUIDO POR NO APORTAR MODELO 
DE INSTANCIA. BASE 4

8 029****7Z SANCHEZ-TOSCANO 
SALGADO

GONZALO EXCLUIDO POR NO APORTAR EL TÍTULO 
DE ARQUITECTO O DEL TÍTULO DE 

MASTER UNIVERSITARIO QUE HABILITE 
PARA EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN 

REGULADA DE ARQUITECTO. 

EXCLUIDO POR NO APORTAR MODELO C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
W

LK
2Y

L5
G

N
Q

SW
ZD

7D
G

5D
9R

YY
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
po

re
al

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



DE INSTANCIA. BASE 4

9 272****4R SILGADO RODRIGUEZ JAVIER EXCLUIDO POR NO APORTAR MODELO 
DE INSTANCIA. BASE 4

10 510****0Q SIMAL MARTIN CLARA EXCLUIDA POR NO APORTAR MODELO 
DE INSTANCIA. BASE 4

11 508****7M TOMASA SAN JUAN 
CABO

MARIA TERESA EXCLUIDA POR NO APORTAR MODELO 
DE INSTANCIA. BASE 4

ANEXO III

Listado  candidatos  excluidos  en  el  proceso  para  cubrir  una  plaza  de  Arquitecto  (A1)  por  el  
procedimiento de Concurso-oposición en régimen de Funcionario de carrera (turno libre) vacante en 
la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Campo Real.

N.º DNI APELLIDOS NOMBRE Causa de Exclusión

1 515****3J JULIAN GARCIA ALEJANDRA EXCLUIDA POR NO HABER ABONADO LA 
TASA POR DERECHO DE EXAMEN. BASE 5 

(NO SUBSANABLE)

EXCLUIDA POR NO APORTAR EL TÍTULO DE 
ARQUITECTO O DEL TÍTULO DE MASTER 
UNIVERSITARIO QUE HABILITE PARA EL 

EJERCICIO DE LA PROFESIÓN REGULADA 
DE ARQUITECTO. 

 
El modelo de instancia normalizada se encuentra accesible en: Modelo normalizado de instancia 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
W

LK
2Y

L5
G

N
Q

SW
ZD

7D
G

5D
9R

YY
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
po

re
al

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 

file://www.camporeal.es/attachments/article/971/02.%20Modelo%20de%20instancia%20Arq.pdf

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Campo Real
	2025-08-07T16:13:43+0200
	Campo Real
	FRANCISCO LEAL GONZALEZ - 50859690C (FIRMA)
	Lo acepto




